
  

  

Результаты зачисления в магистратуру в 2021 году 

на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 
План 
приёма 

всего 

Выпускники 
им. А. И. 

Образовательная 
программа 

Подано 
заявлений заявлениям 

Конкурс по Из Из др. Проходной 
балл 

Зачислено Муж Жен 
СПб ЛО регионы 

Герцена 

Всего по университету 904 904 2 923 

26 

3, 23 

2,60 

513 204 700 126 

1 

74 704 

9 

ИНСТИТУТ ВОСТОКОВЕДЕНИЯ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Лингводидактические 
модели обучения 
восточным языкам 
ИНСТИТУТ ДЕТСТВА 

10 10 3 1 9 61 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Развитие 
креативности ребенка в 
образовании и др. 

2 4 24 

53 

73 3,04 

2,51 

9 24 

53 

2 1 

4 

21 

37 

65 

70 

44.04.02 Психолого- 
педагогическое 
образование 

53 

15 

133 19 12 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Раннее 
обучение иностранным 
языкам и межкультурная 
коммуникация 

15 62 4,13 7 15 2 13 90 

ИНСТИТУТ ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ 

44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) 
образование 

35 35 121 3,46 

3,55 

23 

28 

1 

3 

34 

37 

1 

2 

3 

6 

31 

32 

95 

74 

ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

44.04.01 Педагогическое 
образование 40 40 142 

1 



  

  

45.04.02 Лингвистика 
16 16 128 8,00 8 2 14 1 15 96 

ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Информационные 
технологии в образовании 
и др. 

20 

7 

20 

7 

55 

23 

2,75 

3,29 

9 

5 

7 

4 

13 

3 

1 

4 

3 

1 

16 

6 

80 

65 
0 9.04.02 Информационные 
системы и технологии 

4.04.01 Педагогическое 4 
образование; 
Робототехника, 
предпринимательство и 
дизайн в технологическом 
образовании 

15 15 41 2,73 10 6 9 1 

4 

10 64 

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И СОЦИАЛЬНЫХ НАУК 

44.04.01 Педагогическое 
образование 25 

4 

25 

4 

70 

52 

51 

2,80 

13,00 

7,29 

23 

3 

9 

3 

5 

16 

1 

3 

1 

18 

3 

71 

91 

77 

46.04.01 История 

41.04.04 Политология; 
Государственная политика 
и управление 

7 7 1 2 7 

3 9.04.01 Социология; 
Социология коммуникаций 6 6 35 5,83 

2,02 

4 4 2 6 60 

85 

ИНСТИТУТ МУЗЫКИ, ТЕАТРА И ХОРЕОГРАФИИ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Менеджмент 
в музыкальном искусстве и 
образовании и др. 

55 55 111 35 17 38 

1 

9 5 41 

53.04.01 Музыкально- 
инструментальное 
искусство; Фортепиано 

1 1 

1 

7 7,00 1 

1 

1 

1 

100 

100 
53.04.02 Вокальное 

1 25 25,00 1 
искусство 

2 



  

  

ИНСТИТУТ НАРОДОВ СЕВЕРА 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Этнокультурология и 
этнофилология в 
североведческом 
образовании 

19 

77 

19 23 1,21 14 1 18 1 18 55 

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Инновации в 
высшем образовании и др. 

77 

10 

7 

134 

51 

1,74 

5,10 

5,71 

37 

6 

11 66 

10 

7 

14 

2 

2 

1 

1 

61 

7 

65 

87 

91 

44.04.02 Психолого- 
педагогическое 
образование; Социально- 
педагогическое 
сопровождение семьи и 
ребенка 

10 

39.04.02 Социальная 
работа 7 40 1 2 4 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ 

3 7.04.01 Психология 
1 5 

0 

15 

10 

199 

71 

13,27 

7,10 

8 

1 

4 

1 

11 

9 

4 

1 

3 

1 

8 

8 

96 

91 

44.04.02 Психолого- 
педагогическое 
образование 

1 

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Образование 
в области физической 
культуры и спорта 

1 5 15 51 

47 

3,40 

4,70 

9 

9 

8 

6 

7 

4 

1 

1 

1 13 

9 

72 

75 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Менеджмент 
фитнеса в физкультурном 
образовании 

10 10 

3 



  

  

ИНСТИТУТ ФИЛОСОФИИ ЧЕЛОВЕКА 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Классическое 
образование, 
интеллектуальная культура 
и античная педагогика и др. 

43 

8 

43 

8 

103 2,40 19 18 25 6 1 36 91 

47.04.01 Философия; 
Феноменологическая 
философия и современное 
гуманитарное знание 

40 

72 

5,00 

2,40 

3 2 

2 

6 2 

8 

2 

2 

4 99 

94 

ИНСТИТУТ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

44.04.01 Педагогическое 
30 30 18 28 20 

образование; Искусство 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Предпринимательская 
деятельность в сфере 
образования и др. 

30 30 

3 

69 

62 

2,30 18 8 

2 

22 

1 

5 1 

1 

24 

3 

55 

88 38.04.02 Менеджмент 3 20,67 

КАФЕДРА ЮНЕСКО "ОБРАЗОВАНИЕ В ПОЛИКУЛЬТУРНОМ ОБЩЕСТВЕ" 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Коммуникативные 
технологии в образовании 

15 15 43 

56 

2,87 

1,33 

7 4 11 

27 

6 

5 

8 81 

78 

ФАКУЛЬТЕТ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Образование 
в области безопасности 
жизнедеятельности и др. 
ФАКУЛЬТЕТ БИОЛОГИИ 

42 42 30 15 5 

2 

3 

32 

0 5.04.06 Экология и 
природопользование 

6.04.01 Биология; Общая 
биология 

4.04.01 Педагогическое 
образование 

6 6 31 

44 

35 

5,17 

4,40 

2,33 

6 

8 

1 

3 

5 

5 

7 

4 

8 

59 

71 

55 

0 
1 0 

5 

10 

15 

2 

1 
4 

1 12 10 11 

4 



  

  

ФАКУЛЬТЕТ ГЕОГРАФИИ 

4 4.04.01 Педагогическое 
образование; 

5.04.06 Экология и 
природопользование 

5.04.02 География 

2 6 

0 

5 

26 46 1,77 19 4 22 6 4 16 57 

0 
5 5 36 

35 

7,20 

3,50 

4 

8 

1 

3 

4 

7 

1 

2 

4 

8 

63 

63 0 1 10 

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Математическое 
образование 

1 15 

19 

40 

26 

2,67 

1,37 

5 

7 

5 

2 

10 

11 

3 

 

1 

12 

13 

55 

60 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Математическое и 
естественнонаучное 
образование одаренных 
школьников 

19 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИКИ 

4 4.04.01 Педагогическое 
образование; 

3.04.02 Физика 

12 12 

10 

21 

12 

1,75 

1,20 

8 

8 

6 

6 

10 

4 

15 

8 

60 

70 0 10 2 

ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ 

4 4.04.01 Педагогическое 
образование 

4.04.01 Химия 

1 0 10 

19 

33 

39 

3,30 

2,05 

6 2 

4 

8 1 

2 

1 

5 

8 55 

55 0 19 13 15 12 

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

4 4.04.01 Педагогическое 
образование 

5.04.01 Филология; 

4 0 40 

6 

89 

49 

2,23 

8,17 

27 

3 

3 37 

6 

2 

1 

4 

2 

34 

5 

84 

81 
4 

6 
Современная русистика 
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.04.01 Педагогическое 
образование 18 

15 

18 

15 

48 

92 

2,67 

6,13 

2 

7 

8 

6 

10 

9 

6 

2 

12 

11 

86 

90 40.04.01 Юриспруденция 

5 



  

  

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

План Выпускники 
им. А. И. 

Образовательная 
программа 

Подано 
заявлений заявлениям 

Конкурс по Из Из др. Проходной 
балл 

приёма Зачислено 

всего 

Муж Жен 
СПб ЛО регионы 

Герцена 

Всего по университету 

ИНСТИТУТ ДЕТСТВА 

107 107 912 8,52 46 17 90 17 14 76 90,81 

44.04.02 Психолого- 
педагогическое образование; 
Методическое 10 10 62 6,20 7 10 3 1 6 98 
сопровождение в 
дошкольном образовании 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Управление 
качеством образовательного 
процесса в начальной школе 

10 10 75 7,50 8 1 9 2 

1 

4 

1 

4 

8 

85 

ИНСТИТУТ ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ 

4.04.03 Специальное 4 
(дефектологическое) 
образование 

10 10 113 11,30 5 

5 

10 100 

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Экспертиза в 
образовании 

10 10 

5 

109 

79 

10,90 

15,80 

5,20 

3 

1 

7 

4 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

7 

3 

7 

90 

98 

98 

44.04.02 Психолого- 
педагогическое образование 5 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Духовно– 
нравственное воспитание 

10 10 52 2 

3 

10 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Дополнительное 
образование детей 

10 10 109 10,90 3 7 1 1 8 79 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ 

1 



  

 

44.04.02 Психолого- 
педагогическое образование; 
Психологическое 
сопровождение и 5 5 121 24,20 4 

5 

5 1 

3 

1 3 92 
безопасность человека в 
образовании и социальном 
взаимодействии 

ИНСТИТУТ ФИЛОСОФИИ ЧЕЛОВЕКА 

44.04.01 Педагогическое 
образование; 
Культурологическое 
образование 

7 

7 

7 

7 

50 

26 

7,14 

3,71 

5,04 

1 

2 

6 

6 

5 

1 

1 

1 

3 

6 

84 

91 

84 

44.04.01 Педагогическое 
образование; Педагогическая 
теология 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.04.01 Юриспруденция 23 23 116 7 17 1 21 

2 


