## Результаты зачисления в магистратуру в 2021 году

## на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

## ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Образовательная программа	План приёма всего	Зачислено	Подано заявлений	Конкурс по заявлениям	Выпускники им. А. И. Герцена	Муж	Жен	Из СПб	Из ЛО	др. регионы	Проходной балл
Всего по университету	904	904	2 923	3, 23	513	204	700	126	74	704	
ИНСТИТУТ ВОСТОКОВЕДЕНИ	ıя										
44.04.01 Педагогическое											
образование;											
Лингводидактические	10	10	26	2,60	3	1	9	1		9	61
модели обучения											
восточным языкам											
ИНСТИТУТ ДЕТСТВА											
44.04.01 Педагогическое											
образование; Развитие	24	24	73	3,04	9		24	2	1	21	65
креативности ребенка в	24	24	/3	3,04	9		24		'	21	05
образовании и др.											
44.04.02 Психолого-											
педагогическое	53	53	133	2,51	19		53	12	4	37	70
образование											
44.04.01 Педагогическое											
образование; Раннее											
обучение иностранным	15	15	62	4,13	7		15	2		13	90
языкам и межкультурная											
коммуникация											
ИНСТИТУТ ДЕФЕКТОЛОГИЧЕ	ского обр	АЗОВАНИЯ И	РЕАБИЛИТА	ЦИИ					A1.	_	
44.04.03 Специальное											
(дефектологическое)	35	35	121	3,46	23	1	34	1	3	31	95
образование											
ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ Я	ЗЫКОВ										
44.04.01 Педагогическое											
образование	40	40	142	3,55	28	3	37	2	6	32	74

1

45.04.02 Лингвистика	16	16	128	8,00	8	2	14		1	15	96
ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЬ	<b>ІХ ТЕХНОЛ</b>	ОГИЙ И ТЕХН	ОЛОГИЧЕСК	ОГО ОБРАЗОЕ	ВАНИЯ						
44.04.01 Педагогическое образование; Информационные технологии в образовании	20	20	55	2,75	9	7	13	1	3	16	80
и др.											
09.04.02 Информационные системы и технологии	7	7	23	3,29	5	4	3		1	6	65
44.04.01 Педагогическое образование; Робототехника, предпринимательство и дизайн в технологическом образовании	15	15	41	2,73	10	6	9	4	1	10	64
институт истории и соци	<b>АЛЬНЫХ НА</b>	<b>ХУК</b>				1	1	1	T.	T	
44.04.01 Педагогическое образование	25	25	70	2,80	23	9	16	3	4	18	71
46.04.01 История	4	4	52	13,00	3	3	1	1		3	91
41.04.04 Политология; Государственная политика и управление	7	7	51	7,29	1	5	2			7	77
39.04.01 Социология; Социология коммуникаций	6	6	35	5,83	4	4	2			6	60
ИНСТИТУТ МУЗЫКИ, ТЕАТРА	и хореогр	АФИИ				,					
44.04.01 Педагогическое образование; Менеджмент в музыкальном искусстве и образовании и др.	55	55	111	2,02	35	17	38	9	5	41	85
53.04.01 Музыкально- инструментальное искусство; Фортепиано	1	1	7	7,00	1		1			1	100
53.04.02 Вокальное искусство	1	1	25	25,00	1	1				1	100

ИНСТИТУТ НАРОДОВ СЕВЕРА	L										
44.04.01 Педагогическое образование; Этнокультурология и этнофилология в североведческом образовании	19	19	23	1,21	14	1	18		1	18	55
ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ									-67		
44.04.01 Педагогическое образование; Инновации в высшем образовании и др.	77	77	134	1,74	37	11	66	14	2	61	65
44.04.02 Психолого- педагогическое образование; Социально- педагогическое сопровождение семьи и ребенка	10	10	51	5,10	6		10	2	1	7	87
39.04.02 Социальная работа	7	7	40	5,71	1		7	2	1	4	91
институт психологии											
37.04.01 Психология	15	15	199	13,27	8	4	11	4	3	8	96
44.04.02 Психолого- педагогическое образование	10	10	71	7,10	1	1	9	1	1	8	91
ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛІ	ьтуры и сг	10РТА			L	.I			l.		L
44.04.01 Педагогическое образование; Образование в области физической культуры и спорта	15	15	51	3,40	9	8	7	1	1	13	72
44.04.01 Педагогическое образование; Менеджмент фитнеса в физкультурном образовании	10	10	47	4,70	9	6	4	1		9	75

ИНСТИТУТ ФИЛОСОФИИ ЧЕЛ	ОВЕКА										
44.04.01 Педагогическое											
образование; Классическое											
образование,	43	43	103	2,40	19	18	25	6	1	36	91
интеллектуальная культура											
и античная педагогика и др.											
47.04.01 Философия;											
Феноменологическая	8	8	40	5,00	3	2	6	2	2	4	99
философия и современное	0	•	40	3,00	3	2	0	_	-	4	39
гуманитарное знание											
ИНСТИТУТ ХУДОЖЕСТВЕННО	ГО ОБРАЗО	ВАНИЯ		v	20		58	0 0			20
44.04.01 Педагогическое	30	30	72	2,40	18	2	28	8	2	20	94
образование; Искусство		30	12	2,40	10		20	•		20	94
институт экономики и упі	РАВЛЕНИЯ		201	TE			07				
44.04.01 Педагогическое											
образование;											
Предпринимательская	30	30	69	2,30	18	8	22	5	1	24	55
деятельность в сфере											
образования и др.											
38.04.02 Менеджмент	3	3	62	20,67		2	1			3	88
КАФЕДРА ЮНЕСКО "ОБРАЗО	ВАНИЕ В ПО	<b>ОЛИКУЛЬТУРІ</b>	НОМ ОБЩЕС	TBE"							on the second se
44.04.01 Педагогическое											
образование;	15	15	43	2,87	7	4	11	6	4	8	81
Коммуникативные	15	15	43		_ ′				1	0	01
технологии в образовании											
ФАКУЛЬТЕТ БЕЗОПАСНОСТИ	жизнедея	ТЕЛЬНОСТИ		v	0						0.
44.04.01 Педагогическое											
образование; Образование	42	42	56	1,33	30	15	27	5	5	32	78
в области безопасности	42	42	56	1,33	30	15	21	9	5	32	10
жизнедеятельности и др.											
ФАКУЛЬТЕТ БИОЛОГИИ											
05.04.06 Экология и	6	6	31	5,17	6	1	5		2	4	59
природопользование	0	0	31	5,17		'	9		-	4	29
06.04.01 Биология; Общая	10	10	44	4,40	8	3	7	2		8	71
биология	10	ויי	44	4,40	8	3	/	4		ő	1
44.04.01 Педагогическое	45	45	35	2.22	40	F	40	4		44	
образование	15	15	35	2,33	12	5	10	1	3	11	55

ФАКУЛЬТЕТ ГЕОГРАФИИ											
44.04.01 Педагогическое	26	26	46	1,77	19	4	22	6	4	16	57
образование; 05.04.06 Экология и											
	5	5	36	7,20	4	1	4	1		4	63
природопользование											
05.04.02 География	10	10	35	3,50	8	3	7	2		8	63
ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ			•								•
44.04.01 Педагогическое											
образование;	15	15	40	0.67	5	5	10	3		12	55
Математическое	15	15	40	2,67	5	<sup>3</sup>	10	3		12	33
образование											
44.04.01 Педагогическое											
образование;											
Математическое и											
естественнонаучное	19	19	26	1,37	7	2	11			13	60
образование одаренных											
школьников											
ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИКИ											*
44.04.01 Педагогическое	10	40	04	4.75			40		.0	15	
образование;	12	12	21	1,75	8	6	10	1		15	60
03.04.02 Физика	10	10	12	1,20	8	6	4		2	8	70
ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ						*	*	3	•		
44.04.01 Педагогическое	10	10	33	2.20	6	2	8	1	1	8	55
образование	10	10	33	3,30	0		0	'	'	8	33
04.04.01 Химия	19	19	39	2,05	13	4	15	2	5	12	55
ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬ	TET			1					T.		
44.04.01 Педагогическое	40	40	89	2,23	27	3	37	2	4	34	84
образование	40			2,20						04	04
45.04.01 Филология;	6	6	49	8 17	3		6	1		5	81
Современная русистика			43	8,17	3		0	· ·		3	01
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ						~					* -
44.04.01 Педагогическое					_	_					
образование	18	18	48	2,67	2	8	10	6		12	86
40.04.01 Юриспруденция	15	15	92	6,13	7	6	9	2	2	11	90

## ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Образовательная программа	План приёма всего	Зачислено	Подано заявлений	Конкурс по заявлениям	Выпускники им. А. И. Герцена	Муж	Жен	Из СПб	Из ЛО	др. регионы	Проходной балл	
Всего по университету	107	107	912	8,52	46	17	90	17	14	76	90,81	
ИНСТИТУТ ДЕТСТВА												
44.04.02 Психолого- педагогическое образование; Методическое сопровождение в дошкольном образовании	10	10	62	6,20	7		10	3	1	6	98	
44.04.01 Педагогическое образование; Управление качеством образовательного процесса в начальной школе	10	10	75	7,50	8	1	9	2	4	4	85	
	ИНСТИТУТ ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ											
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование	10	10	113	11,30	5		10	1	1	8	100	
ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ												
44.04.01 Педагогическое образование; Экспертиза в образовании	10	10	109	10,90	5	3	7	2	1	7	90	
44.04.02 Психолого-педагогическое образование	5	5	79	15,80		1	4	1	1	3	98	
44.04.01 Педагогическое образование; Духовно— нравственное воспитание	10	10	52	5,20	2		10	2	1	7	98	
44.04.01 Педагогическое образование; Дополнительное образование детей ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ	10	10	109	10,90	3	3	7	1	1	8	79	

44.04.02 Психолого- педагогическое образование; Психологическое сопровождение и безопасность человека в образовании и социальном взаимодействии	5	5	121	24,20	4		5	1	1	3	92
	ИНСТИТУТ ФИЛОСОФИИ ЧЕЛОВЕКА										
44.04.01 Педагогическое образование; Культурологическое образование	7	7	50	7,14	5	1	6	3	1	3	84
44.04.01 Педагогическое образование; Педагогическая теология	7	7	26	3,71		2	5		1	6	91
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ											
40.04.01 Юриспруденция	23	23	116	5,04	7	6	17	1	1	21	84